
| ,424589"152101 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от •{£, -/У- d/O^-fao / 3 <Г 

О «несении изменения 
«постановление администрации 
города Тулы от 30.11.2015 № 5982 

В целях формирования и реализации едином политики обеспечения 
жизнедеятельности муниципального образования город Тула, it соответствии 
со статьей ! 79 бюджетного кодекса Российской Федерации. постановлением 
администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении 1 1орядка 
принятия решении о разработке, формирования. реализации ц опенки 
•эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», постановлением адмнннстрацнн города Тулы от 
07.10.2013 № 3306 «Об утверждении-Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Гула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 30.11.2015 
.Nv 5982 «Об утверждении муниципальной программы муниципальной* 
образования город Тула «благоустройство территории, но.тдержанис 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 1(ентраньшч • » 
территориального округа муниципального образования город |\.по
следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2 .  Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 

образования город Тула (hUp:w\\'w.npnciiy.lulo. гн) в сети Нигерией н 
разместить на официальном 
Интернет. 

3. Постановление у^пейу 
распространяется па пра'воНт! 

Глава администраций' 1Д£Г.ог 
города Тулы у\У 

о  0  5  6  Л  О  

страниц г<*рода 1улы в сети 

СО ДНЯ ОНЧ'ОЛПКПВППНЯ 

с с ()l.ni.2niSr. 

Н . В .  А в и л о в  

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от /£ <£$'/)/ № З'-ЙЗб 

Муниципальная программа муниципального образования пзродТула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула» (далее - муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 
Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Задачи 
муниципальной 
программы 

Показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 

Главное управление администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу 

Обеспечение благоустройства, жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей на территории 
Центрального территориального округа муниципального 
образования город Тула 
1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному 
содержанию объектов благоустройства на территории 
Центрального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых 
строений на территории Центрального территориального ок(эуга 
муниципального образования город Тула; 
3. Организация и проведение мероприятий для жителей 
Центрального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
4. Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула». 

1. Количество детских площадок, расположенных на 
территории Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула, приведенных в 



надлежащее состояние; 
2. Площадь отремонтированных подпорных стен на территории 
Центрального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
3. Количество объектов монументального искусства 
(памятников, памятных знаков, мемориалов, братских 
захоронений и т.д.), расположенных на территории Цен трального 
территориального округа муниципального образования город 
Тула, приведенных в надлежащее состояние: 
4. Количество плоскостных сооружений на территории 
Центрального территориального округа муницмлгтьного 
образования город Тула, приведенных в надлежащее состояние; 
5. Объем мусора, вывезенного во время проведения 
субботников на территории Центрального территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
6. Площадь территории Центрального территориального округа 
муниципального образования города Тула, приведенная в 
надлежащее состояние при проведении субботников; 
7. Количество замененных флагов (флаговых конструкций) для 
украшения Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
8. Количество типовых праздничных конструкций, 
вывешиваемых на опорах освещения на территории 
Центрального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
9. Количество сложных праздничных конструкций, 
размещаемых на территории Центрального территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
10. Количество искусственных новогодних елей, установленных 
на территории Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
11. Объем мусора, вывезенного при ликвидации стихийных 
свалок на территории Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
12. Площадь ликвидируемого аварийного жилищного фонда н 
нежилых строений на территории Центрального 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
13. Количество машино-часов работы арендуемого 
транспортного средства при ликвидации стихийных свалок на 
территории Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
14. Количество подготовленных и проведенных мероприятии для 
жителей Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
15. Уровень ежегодного достижения показателен (индикаторов) 

муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Центрального территориального округа. 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
прр|раммы 

Отдельные основные мероприятия. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2020 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Центрального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

Год 
Источник финансового 

обеспечения 
ИСК! О, л том 

числе (тыс. руб.) 

Нсно.'ммпслн 

Год 
Источник финансового 

обеспечения 
ИСК! О, л том 

числе (тыс. руб.) 

ГлПНКОС УГГ|).1«ЛС(«(С 
администрации города Тулы 

но Центральному 
территориальному ОКРУГУ 

2016 Всего: 45 667,6 45 667,6 2016 

Бюджет Тульской области 

2016 

Бюджет муниципальное 
образования городТула 

45 667,6 45 667.6 

201? Всего: 48 726,4 48 726.4 201? 
Бюджет Тульской области 

201? 

Бюджет муниципального 
образования городТула 

48 726.4 48 726.4 

2018 Всего: 42 977.9 42 977.9 2018 

Бюджет Тульской области 

2018 

Бюджет муниципального 
образования город'Гула 

42 977.9 42 977.9 

2019 Всего: 47 026.9 47 026.9 2019 

Бюджет ТульскоП области 

2019 

Бюджет муниципального 
образования городТула 

47 026.9 47 026.9 

2020 Всего: 47 026,9 47 026.9 2020 
Бюджет ТульскоП области 

2020 

Бюджет муниципального 
образопапим городТула 

47 026,9 47 026.9 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Создание благоприятных условий для проживания жителей! на 
территории Центрального территориального округа 
муниципального образовании город Тула. 
Обеспечение содержания, чистоты и порядка на объектах 
благоустройства Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Улучшение внешнего облика Центрального территориального 
округа муниципального образования город Тула. 
Совершенствование культурного уровня и эстстичсскогх 
состояния территории Центрального территориального округ, 
муниципального образования город Тула. 



Раздел ). Приоритеты и цели политики, реализуемой па территории 
муниципального образования город Тула в сфере благоустройства территории, 

поддержания жизнедеятельности и удовлетворения потребностей жителей 
1 Центрального территориального округа муниципального образования город 

Тула 

Основным фактором, формирующим положительный имидж 
Центрального территориального округа муниципального образования город 
Тула, является наличие благоприятных, комфортных, безопасных и доступных 
условий для жизнедеятельности населения. 

Муниципальная программа «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей. Центрального 
территориального округа муниципального образования город Тула» 
разработана на основании приоритетов государственной политики в сфере 
благоустройства на долгосрочный период, содержащихся в приказе 
Министерства регионального развития РФ от 27 декабря 2011г. № 613 «Об 
утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по 
благоустройству территорий муниципальных образований» (до момента 
утрачивания силы 17.12.2015г.); Методических рекомендаций для подготовки 
правил благоустройства территорий поселений, городских округов, 
внутригородских районов, утвержденных приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
13 апреля 20! 7г. №71 !/пр, СНнП III-10-75 «Благоустройство территорий» (до 

.момента утрачивания силы 17.06.2017г.); Свода правил «Благоустройство 
' -территорий» СП 82.13330.2016, утвержденного приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
16 декабря 2016 года №972/пр; СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные 
правила содержания территорий населенных мест»; решения Тульской 
городской Думы от 30.05.2012г. № 46/938 (ред. от 25.10.2017г.) «О правилах 
благ оустройс тва территории муниципального образования город Гула». 

Благоустройство отдельных основных территорий, не отвечающих 
современным требованиям, обусловливает необходимость разработки и 
утверждения данной прог раммы. 

Программа предусматривает приведение объектов благоустройства, 
расположенных на территории Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула, в соответствие с установленными 
действующим законодательством требованиями к санитарному и техническому 
состоянию. 

Целы о программы является обеспечение благоустройства, 
жизнедеятельное™ и удовлетворение потребностей жителей пи территории 
Цситралыюг'о территориального округа муниципалыюгю образования город 
Гула. 

Для достижения поставленной цели определены основные задачи 
программы: 

1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному 

содержанию объектов благоустройства на территории Центрального 
территориального округа муниципального образования город Тула; 

2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежгшях строений 
на территории Центрального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 

3. Организация и проведение мероприятий для жителей Центрального 
территориального округа муниципального образования город Тула; 

4. Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Центрального территориального округа муниципального образования город 
Тула». 

Программа разработана в интересах обеспечения реализации единого 
подхода в использовании территорий и их благоустройства с учетом основных 
положений Генерального плана города Тулы. 

Достижение поставленных целей и задач позволит обеспечить 
приведение территорий Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула общего пользования, 
внутриквартальных придомовых территормгй, территории собственников в 
надлежащее состояние, соответствующее нормам и принципам 
градостроительного законодательства, требованиям к охране природных 
ландшафтов, архитектуре зданий и сооружений, уровню благоустройства. 

Раздел 2. Перечень отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы 

Решение задач, поставленных муниципальной программой будет 
решаться посредством реализации отдельных основных мероприятий. 

Информация об отдельных основных мероприятиях муниципальной 
программы отражена в приложении 1 к муниципальной программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы 

Информация о перечне показателей (индикаторов) муниципальной 
программы представлена в приложении 2 к муниципальной программе. 

Раздел 4. Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 
реализации муниципальной программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования, направленные на 
достижение цели и ожидаемых результатов муниципальной программы с 
указанием основных положений и сроков принятия необходимых 



муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула 
приводится в приложении 3 к муниципальном программе. 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной профаммы 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к муниципальной программе. 

Раздел 6. Методика оценки эффективности 
муниципалы/ой программы 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
представляет собой алгоритм оценки ее фактической эффективности в процессе 
и по итогам реализации муниципальной программы и основана на оценке 
результативности муниципальной программы с учетом общего объема 
ресурсов, направленного на ее реализацию. 

J. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

- степени реализации отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы (далее - мероприятий); 

- степени соответствия запланированному уровню затрат; 
- эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
- стелен и достижения целей и решения задач муниципальной программы 

и определение оценки результативности муниципальной программы. 

Оценка степени реализации мероприятий 

3. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме, по 
следующей формуле: 

СРм = Мв / М, 

где: 
СРм - степень реализации мероприятий; 
Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
4. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
- мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых 

(в абсолютных или относительных величинах) значений показателей 
(индикаторов), считается выполненным а полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного; 

- но иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 
наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата (анализ контрольного события 
производится ответственным исполнителем муниципальной программы). 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

5. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
считается удовлетворительной, в случае если значение СНм составляет не 
менее 0,9. 

В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 
программы признается неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

6. Степень соответствия запланированному уровню затрат 
муниципальной программы, оценивается как отношение фактически 
произведенных в отчетном году расходов к их плановым значениям по 
следующей формуле: 

ССуз = Зф / Зп, 
где: 
ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы в 

отчетном году; 
Зп - плановые расходы на реализацию муниципальной программы. 
7. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной 

программы учитываются с учетом межбюджетных трансфертов из 
вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 



8. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на—-реализацию муниципальном программы 
рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени 
соответствия запланированному уровню расходов по следующей формуле: 

Эис = СРм / ССуз, 

где: 
Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
СРм - степень реализации мероприятий муниципальной программы; 
ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов 

муниципальной программы из всех источников. 
9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы считается 
высокой, если значение Эис > 1. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы признается 
средней, если значение Эис находится в интервале 0,9 < Эис< 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы признается низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

10. Для оценки степени достижения целей и решения задач 
муниципальной программы определяется степень достижения плановых 
значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы. 

11. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы рассчитывается 
по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией разлития которых 
является увеличение значений: 

СДпз1 = ЗПпф) /ЗПпт; 

-для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

' СДпз1 = ЗПпт /ЗПпфц 

где: 
СДпз1 - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 
ЗПлф1 - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 

а 

задачи муниципальной программы, фактически достигнутое на конец отчетного 
периода; 

ЗПпт - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего 
цели и задачи муниципальной программы. 

12. Оценка результативности муниципальной программы рассчитывается 
по формуле: 

N 
OP = Z СДлз'; /N; 

i=l 
где: 
ОР - оценка результативности муниципальной программы; 
СДпз1 - степень достижения планового значения показателя (индика тора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 
N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

муниципальной программы. 
В случае если значение показателя «степень достижения планового 

значения показателя (индикатора), характеризующего цели' н задачи 
муниципальной программы» (СДпз)) больше 1, значение СДпз! принимается 
равным I. 

13. Результативность муниципальной программы счи тается высокой, если 
значение OP = 1. 

Результативность муниципальной программы признается средней, если 
значение ОР находится в интервале 0,9 < OP < 1.. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

14. Эффективность реализации муниципальной программы оценивается в 
зависимости от значений оценки результативности муниципальной программы 
и оценки эффективности использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы по 
следующей формуле: 

ЭР = ОР * Эис ; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы; 
ОР - оценка результативности муниципальной программы; • 
Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы. 
15. Эффективность реализации муниципальной программы признается 

высокой, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,9. 
Эффективность реализации муниципальной программы признается 

средней, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,8. 
Эффективность реализации муниципальной программы признается 



3 •о 
ь 
0 _ 
7- —J rt ь 1 5» Е X 

О <_П п 
* § 

С? w 
1 1  
£ = 
3 V 
& С; 
tr d 
о £ xt -
X М 
•с 1= 
о о" 

о 
•d 

ta 
п ь 
-J 

X 
"О 

э тз 

СО q 
а 

о 
d * =3 Н 

1 5  

СО Е 

3 I 

О 
"О 

d ь 
г 2 s 
о с п 
=< q w 

в- -
с 

ю о 
О х: 

2s — 
С о 1= л-

Приложение 1 
к муниципальной профамме 

Перечень 
отдельных основных мероприятий муниципальной профаммы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального 
территориального округа муниципального образования город Тула» 

Л» 
rt/ti 

Наименование отдельного основного мероприятия, 
основного мероприятия подпрограммы н 

ведомственной целевоП программы 
муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 

Л» 
rt/ti 

Наименование отдельного основного мероприятия, 
основного мероприятия подпрограммы н 

ведомственной целевоП программы 
муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
начало 

оконча
ние 

Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 

Центрального территориального округа муниципального образования город Тула» 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержан 

муниципального оt 
1Ю объектов благоустройства на территории Центрального территориального округа 
разовання город Тула 

01 Создание, содержание и ремонт объектов 
благоустройства на территории Центрального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Центральному 
территориальному ОКРУГУ 

2016 2020 Сохранение объектов благоустройства и 
эстетического вила Центрального 

территориального округа 

Показатели 1.1-1.4 

02 Обеспечение проведения общегородских 
субботников на территории Центрального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Центральному 
территориальному округу 

2016 2020 Повышения уровня ответственности 
жителей н организаций округа за санитарное 

и эстетическое содержание территории 
округа 

Показатели 1.5-1.6 

0) Подготовка к праздничным мероприятиям на 
территории Центрального территориального 
округа,, украшение территории округа 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Центральному 
территориальному ОКРУГУ 

2016 2020 Обеспечение праздничного облика 
Центрального территориального округа 

.муниципального образования город Тула 

Показатели 1.7-1,10 

04 Ликвидация стихийных свалок на территории 
Центрального территориального округа 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Центральному 
территориальному ОКРУГУ 

2016 2020 Поддержание санитарного состояния 
территории Центрального территориального 
округа муниципального образования город 

Туда 

Показатель I.I 1-
1.12 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строеннЛ на территории Центрального территориального округа муниципального образования город 
Тула 

Главное управление I 20(6 i 3020 j Улучшение внешнего enSa территории { Показатель 2.1 Ликвидация (снос) аварийного жилищного 

1 1 



фонда и нежилых строений на территории 
Центрального территориального округа 

администрации города Тулы 
по Центральному 

территориальному ОКРУГУ' 

округа, возможность строительства новых 
объектов 

Задача 3. Организация » проведение мероприятий для жителей Центрального территориального округе муниципального обпазолання гооол Тула 1 
Об Организация и проведение мероприятий для 

жителей Центрального территориального округа 
Главное управление 

администрации города Тулы 
по Центральному 

территориальному ОКРУГУ 

2016 2020 Привлечение населения Центральному 
территориального округа к праздничным 
мероприятиям, повышение культурного 

уровня населения, воспитание патриотизма 

Показатель 3.1 

1 
Задача А. Создание условно для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 

жизнедеятельности Н удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа муниципального образования го поз ТУЛЯ» • 
07 Обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Центрального территориального округа 
иуниинпального образования город Туда» 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Центральному 
территориальному округу 

2016 2020 Повышение уровня ежегодного достижения 
показателей (индикаторов) муниципальной 

программы 

П оказатель4.1 

12 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень ] 
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 

поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа 
муниципального образования город Тула» и их значений 

X» 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(ф}Т(шиокального) к 
территориального 

органа администрации 
города Туям) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, формула 

расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежемесяч

но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) » 

X» 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(ф}Т(шиокального) к 
территориального 

органа администрации 
города Туям) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, формула 

расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежемесяч

но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

2014* 20J5 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 ] I 12 г 13 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей кителей 

Центрального территориального округа муниципального образования город Тула» * 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства территории Центрального территориального округа 

муниципального образования город Тула * 

1.1 

Количество детских площадок, 
расположенных на территории 

Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула, приведенных в 

надлежащее состояние 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

20 17 16 12 11 
1 

и 11 

1.2 

Площадь отремонтированных 
подпорных стен на территории 

Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

кв.м Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
ОКРУГУ 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

146.3 1470,0 0.0 0,0 0,0 ©
 

0,0 

1.3 Количество объектов 
монументального искусства 

ед. Главное управление 
администрации 

ведомственный 
отчет 

ежегодно 
8 16 3 14 14 14 

1 3  



К» 
nftt 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежемесяч

но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

К» 
nftt 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежемесяч

но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
(памятников, памятных знаков, 

мемориалов, братских 
захоронений и т.д.), 

расположенных на территории 
Центрального 

территориального округа 
муниципального образования 

город Тула, приведенных в 
надлежащее состояние 

города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

на отчетный 
период 

1.4 

Количество плоскостных 
сооружений на территории 

Центрального территориального 
округа муниципального 
образования город Тула, 

приведенных в надлежащее 
состояние 

шт. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

1 1 2 0 3 3 

1.5 

Объем мусора, вывезенного во 
время проведения субботников 

на территории Центрального 
территориального округе 

муниципального образования 
города Тула 

куб. 
м 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

634,0 473,0 508.0 500,0 500,0 500,0 500,0 

1.6 

Площадь территории 
Центрального 

территориального округа 
муниципального образования 
города Тула, приведенная в 
надлежащее состояние при 

проведении субботников 

кв. м Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

0,0 375400.0 87450.0 87 450.0 1200000,0 87 450.0 87450.0 

1.7 Количество замененных флагов 
(флаговых конструкций) для 

ед. Главное управление 
администрации 

ведомственный 
отчет 

ежегодно 
919 900 0 45 46 46 46 

14 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) н 
территориального 

органа администрации 
гооода Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежемесяч

но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) н 
территориального 

органа администрации 
гооода Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежемесяч

но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

украшения Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

на отчетный 
период 

1.8 

Количество типовых 
праздничных конструкций, 
вывешиваемых на опорах 
освещения на территории 

Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ШТ. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

175 175 0 100 0 0 0 

1.9 

Количество сложных 
праздничных конструкций, 

размещаемых на территории 
Центрального 

территориального округа 
муниципального образования 

город Тула 

шт. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

47 53 3 27 2 2 2 

1.10 

Количество искусственных 
новогодних елей, 

установленных на территории 
Центрального 

территориального округа 
муниципального образования 

город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
пернод 

ежегодно 

3 3 3 4 3 3 3 

1.11 

Объем мусора, вывезенного 
при ликвидации стихийных 

свалок натеррторни 
Центрального 

куб. 
м 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
i период 

ежегодно 

0,0 624,0 9 702,0 11 771,0 9 060,0 9 060,0 9 060,0 

1 5  



Nt 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отряелевого 

(функционального) н 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежемесяч

но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) • 

Nt 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отряелевого 

(функционального) н 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежемесяч

но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 • 13 
территориального округа 

муниципального образования 
ГОРОЛТУЛВ 

территориальному 
округу 1 

1.12 

Количество машино-часов 
работы арендуемого 

транспортного средства при 
ликвидации стихийных свалок 
на территории Центрального 

территориального округа 
муниципального образования 

городТула 

Маш 
нно/ 
чае 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

0,0 0,0 0,0 352,7 629,0 629,0 629.0 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Центрального территориального округа муниципального образования город 
Т\'ла 

2.1 

Плошадь ликвидируемого 
аварийного жилищного фонда 

и нежилых строений на 
территории Центрального 
терр1гторналыюго округа 

муниципального образования 
город ТУЛа 

кв.м Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

2 974.1 2 464,6 2 216.3 15 683,0 530.7 530,7 
1 
| 530.7 

i 
i 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для жителей Центрального территориального окр\та муниципального образования город Т\'ла * 

3.1 

Количество подготовленных н 
проведенных мероприятий для 

жителей Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
гооод Туда 

ед. Главное управление I ведомственный 
администрации ! отчет 
города Тулы по | на отчетный 
Центральному | период 

территориальному • 
ОКРУГУ 1 

ежегодно 

6 7 9 10 10 10 10 

Задача 4. Создание УСЛОВИЙ .ин реализации МУНИЦИПАЛЬНОЙ программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального окрт га муниципального образования город Туда» 

4.1 1 Уровень ежегодного ! •« ! Главное \ правление 1 Формула расчета 1 ежегодно i 0 ! 0 1 95 1 95 t 9? . 9a i 9? 

16 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Едн-
нпиа 
изме
рения 

От ветстае ин ы П 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
форм нровакия 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежемесяч

но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

2014* 20 IS 
Значения показателсП (индикаторов) 

2016 2017 2018 2019 2020 

достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной 

программы муниципального 
образования город Тула 

«Благоустройство территории, 
поддержание 

жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностеЛ 

жнтелеП Центрального 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула» 

администрации 
города Тулы по 
Центральному 

территориальному 
округу 

значения 
индикатора: 

iH 

ИцП(И), -
индекс, 

характеризующий 
степень 

достижения в 
отчетном периоде 
запланированного 

значения i-ro 
показателя 

(индикатора) 
муниципальной 
программы, %; 
п- количество 

показателей 
(индикаторов) 

муниципальной 
программы 
(включая 

показатели 
(индикаторы) 
подпрограмм 

муниципальной 
прО!раммы). сд 

'-Знамения покачате.чои (нн.чнкатороп) на 2014 г. приведены без учета данных по Ленинскому району 

1 7  



Приложение 3 

к муниципальной программе 

Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы муниципального 

образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Центрального территориального округа муниципального образования город Тула» 

№ 
п/п 

Вид нормативно-правового 
(правового) акта <*> 

Основные положения нормативно-
правового (правового)акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки принятия 
документа 

2 j 4 0 

I Постановление 
администрации города 
Тулы 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей 
Центрального территориального 
округа муниципального образования 
город Тула» 

Главное управление 
администрации города Тулы по 
Центральному территориальному 
округу 

По мере необходимости 

<*> Решение Тульской городской Думы, постановление администрации города Тулы, распоряжение администрации города Тулы, 
приказ отраслевого (функционального) и территориального органа администрации города Тулы. 

IS 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального 

территориального округа муниципального образования город Тула» 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

основного Ответственный Источники 
Статус мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

программы 

исполнитель, 
соисполнители 

финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, Пр ЦСР Г руп-
im BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 j 4 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муници
пальная 

«Благоустройство 
территории, 

ВСЕГО, том числе X X X X 45 667,6 48 726,4 42977,9 47026.9 47026.9 

программа поддержание 
жншедсхтсльностм н 
елоплетпоренне 

программа поддержание 
жншедсхтсльностм н 
елоплетпоренне 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

потребностей жителей 
Цетгтрального 

Бюджет Тульской 
области 

X X X х 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

ГИ 
муншиишлм 101*0 
oGpajouamiw ivpo.i 
Tv:u" 

Бюджет X X X 45 667.6 4S 726.4 42977.9 47026.9 47026.9 ' ГИ 
муншиишлм 101*0 
oGpajouamiw ivpo.i 
Tv:u" 

муниципального 
образования город 
Тчла | 

Отдельное Создание. Главное ВСЕГО 854 0503 X X 2 I5S.5 1550.5 5053.0 5031.3 5031.3 

мероприятие ' 
01 ' 

I 
1 

содержание и 
ремонт объектов 

управление | Федеральный 
администрации , бюджет 

X ,\ X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
мероприятие ' 
01 ' 

I 
1 

территории Центральному 
Бюджет Тульской 
области 

\ X х 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 

19 



• 

Центрального 
терр1гториалкного 
округа 

территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Tvna 

854 0503 16Б0112710 200 2 158,5 1550.5 5053.0 503IJ 

1 
5031.3 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
общегородских 
субботников на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
адммннстраими 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

ВСЕГО 854 0503 X X 180,3 214,8 230,0 230,0 230,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
общегородских 
субботников на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
адммннстраими 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 

0,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
общегородских 
субботников на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
адммннстраими 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 

0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
общегородских 
субботников на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
адммннстраими 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

854 0503 16Б0212850 200 180,3 214,8 230.0 23С ,0 230.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

ВСЕГО 854 0503 X X 852,2 3 347,1 1117,0 1 120,0 1 120.0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Федеральный 
бюджет 

X X s X 0,0 0,0 0.0 0,0 
1 

0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Центрального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

854 0503 16Б03)2$80 200 852.2 3 347.1 1117.0 1 120.0 1 120,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
OJ 

Ликвидация 
стихийных свалок 
на территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города 1 улы по 
Центральному 
территориальному 
округ) 

ВСЕГО ; 854 0503 X X 800.1 1498,8 1692.7 1692.7 1692.7 Отдельное 
основное 
мероприятие 
OJ 

Ликвидация 
стихийных свалок 
на территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города 1 улы по 
Центральному 
территориальному 
округ) 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 
OJ 

Ликвидация 
стихийных свалок 
на территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города 1 улы по 
Центральному 
территориальному 
округ) 

Бюджет Тульской 
области 

X X у X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
OJ 

Ликвидация 
стихийных свалок 
на территории 
Центрального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города 1 улы по 
Центральному 
территориальному 
округ) Бюджет 

муниципального 
образования город 
Т\*ла 

S54 0503 16Б0412810 200 800Л 140S,8 1692 Л 1692,7 

1 

1692.7 

Отдельное J Ликвидации (снос) ( Главное 
основное | аварийного [ управление 
мероприятие | жилищного фонта и , ллмппистраинн 

ВСЕГО ! .454 . 0113 | х X 6011.0 я 509,0 i 500.0 ! 500.0 Отдельное J Ликвидации (снос) ( Главное 
основное | аварийного [ управление 
мероприятие | жилищного фонта и , ллмппистраинн 

Федеральный j ч J s I v 
бюджет i I ! 

х! о.о 
1 

0.0 0.0 0.0 ' 0.0 
1 ' 1 

20 

05 нежилых строений 
на территории 
Центрального 
территориального 
округа 

города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 05 нежилых строений 
на территории 
Центрального 
территориального 
округа 

города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниинпального 
образования город 
Тула 

854 0113 16Б0512290 200 6011.0 5 909,3 509,0 500.0 500.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Центрального 
территориального 
округа 
муниинпального 
образования город 
Тчла 

Главное 
управление 
администрации 
города Тупы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

ВСЕГО 854 0113 X X 300,0 407,0 395,9 395,9 395,9 Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Центрального 
территориального 
округа 
муниинпального 
образования город 
Тчла 

Главное 
управление 
администрации 
города Тупы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Центрального 
территориального 
округа 
муниинпального 
образования город 
Тчла 

Главное 
управление 
администрации 
города Тупы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 

0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Центрального 
территориального 
округа 
муниинпального 
образования город 
Тчла 

Главное 
управление 
администрации 
города Тупы по 
Центральному 
территориальному 
округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

854 0113 16Б0611240 200 300,0 407,0 395,9 395.9 

! 

395.9 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

ВСЕГО 854 0104 X X 35 365,5 35 798,9 33980,3 38057.0 38057.0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 . o.o 0,0 0.0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

S54 0104 16Б0700000 X 35 365,5 35 798.9 33980,3 38057.0 38057.0 

1 поддержание 
! жизнедеятельности 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

854 0104 1650700!Ю 100 30 7S8.9 30 816,3 29496.8 33573.6 33573.6 

и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Центрального 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

854 0104 

16Б0700190 x j 4 >76.6 4 982,6 4483.5 4483.4 4483.4 и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Центрального 

1 
1 

1 

854 0104 

16Б0700190 

100 3.4 50,0 16.3 16.3 16.3 

и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Центрального 

1 
1 

1 

854 0104 

200 4 423.6 4 777,4 4326,3 4326.2 4326.2 

• округа 
J муниципального 
| образования город 

Тулпн 

1 1 
1 1 
1 1 
* 1 

'i j 

SOO 

. 

149.6 155.2 140,9 140.9 140.9 



Приложение 5 

к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального территориального округа 

муниципального образования город Тула» в 2018 году 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы к 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного меоопонягия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро
вание 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы к 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного меоопонягия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро
вание 

(тыс. руб.) 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеяченьшл. i п •• уиивлС| Ьирсшк («лрсСпшиП лшачй 
Центрального территориального округа муниципального образования город Тула» 

Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Центрального территориально 
муниципального образования город Тула 

го округа 

Отдельное основное мероприятие 01 
Создание, содержание и ремонт 
объектов благоустройства на 
территории Центрального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.20IS 31.12.2018 Сохранение объектов благоустройства 
и эстетического вида Центрального 

территориального округа 

854 0503 16Б01 12710240 5053.0 

Отдельное основное мероприятие 02 
Обеспечение проведения 
общегородских субботников на 
территории Центрального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2018 31.12.2018 Терр>гтория Центральноготерриториального 
округа соэтэстствукишя эстетическим 
нормам и санитарным гнившим. Повы

шение уровня огеегсгееннали жителей и 
органигатий округа за сохранение санитар
ного и эстетического состояния тсоонтории. 

854 0503 16Б02 12850 240 230.0 

Отдельное основное мероприятие 03 
Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Центрального территориального 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2018 31.12.2018 Обеспечение праздничного облика 
Центрального территориального 

округа 

854 0503 16Б03 12880 240 1117.0 

Отдельное основное мероприятие 04 
Ликвидация стихийных свалок на 

Главное управление 
администрации города 

01.01.2018 31.12.2018 Поддержание санитарного состояния 
территории Центрального 

854 0503 16Б04 128Ю240 1692,7 

22 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного меоопонягия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро
вание 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного меоопонягия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро
вание 

(тыс. руб.) 

территории Центрального 
территориального округа 

Тулы по Центральному 
территориальному 

округу 

территориального округа 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Центрального территориального округа муниципального образования город 
Тула 

Отдельное основное мероприятие 05 
Ликвидация (снос) аварийного 
жилищного фонда и нежилых 
строений на территории Централь
ного тевоиториального округа 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2018 31.12.2018 Ликвидация аварийного жилищного 
фонда и нежилых строений на 

территории Центрального 
территориального округа 

854 0113 16Б05 12290 240 509.0 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для жителей Центрального территориального округа муниципального образования город Тула 

Отдельное основное мероприятие Об 
Организация н проведение 
мероприятий для жителей 
Центрального территориального 
округа муниципального образования 
город Тула 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2018 31.12.2018 Активное участие жителей 
Центрального территориального 

округа п общественной жизни округа 
и города 

854 0113 16Б06 11240 240 395,9 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетоооение потребностей жителей Центрального территориального округа муниципального образования ГОРОД Тула» 

Отдельное основное мероприятие 07 
Обеспечение реализации муниципаль
ной программы муниципального обра
зования город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание жизнедея
тельности и удовлетворение потребнос
тей жителей Центрального территори
ального округа муниципального 
образования город Тула» 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 

территориальному 
округу 

01.01.2018 31.12.2018 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

(индикаторов) муниципальной 
программы 

854 0104 16Б07 00110 120 
854 0104 16Б07 00190 120 
8540104 16607 00190240 
854 0104 16Б07 00190 850 

29496,8 
16,3 

4326,3 
140,9 

Итого 42977,9 

23 


